14.01.2021. №1
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НАГАЛЫК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

«О принятии расходных обязательств по реализации
проекта народных инициатив  и порядок организации работы по исполнению расходных обязательств в 2021 году»

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп «О Порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Протоколом собрания граждан муниципального образования «Нагалык» от 11.01.2021 года, Уставом муниципального образования «Нагалык», администрация муниципального образования «Нагалык»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Принять  расходные обязательства муниципального образования «Нагалык» в 2021 году согласно перечню проектов народных инициатив муниципального образования«Нагалык» (Приложение № 1).
                2. Принять  расходное обязательство муниципального образования «Нагалык», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется муниципальным образованием «Нагалык» за счет средств бюджета муниципального образования «Нагалык» в объеме 6186,00 рублей, за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 200000 рублей (Приложение № 2.)
               3. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год в муниципальном образовании «Нагалык» (Приложение № 2).
               4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (приложение№3).
               5. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год до 30 декабря 2021 года.
               6. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Нагалык».

               7. Настоящее постановление подлежит официальному и размещению на

 официальном сайте МО «Нагалык».
               8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
               9.    Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Нагалык»                                                           Емнуев Г.Г.

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Нагалык»
от 14.01.2021г.№ 1

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
НА 2019 ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НАГАЛЫК»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Приобретение и установка глубинного насоса для водоскважины в с.Нагалык, ур.Ботхой

	45000,00
	43649,91
	1350,09

	2
	Приобретение мотопомпы, ранцев для обеспечения первичных мер пожарной безопасности

40000,00

38799,92
	  1200,008

	3
	Приобретение спортивных луков для стрельбы,МБУК КИЦ МО «Нагалык», д.Еленинск, ул.Горная,1

30000,00

29099,94

900,06

	4
	Приобретение  спортинвентаря для команды МО «Нагалык»

	10767,00
	10443,97
	323,03

	5
	Приобретение и установка загородительной сетки для стадиона с.Нагалык, ул.Трактовая, 9

	51600,00
	50051,89
	1548,11

	6.
	Приобретение ноутбука для МБУК КИЦ МО «Нагалык», д.Еленинск, ул.Горная,1
	28819,00
	27954,37
	864,63

	ИТОГО:
	206186,00
	200000,00
	6186,00

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Нагалык»
от 14.01.2021г.№ 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
НА 2021 ГОД В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НАГАЛЫК»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Приобретение и установка глубинного насоса для водоскважины в с.Нагалык, ур.Ботхой

Начальник ПТО МО «Нагалык»

	2
	Приобретение мотопомпы, ранцев для обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	Специалист по имуществу МО «Нагалык»

	3
	Приобретение спортивных луков для стрельбы,МБУК КИЦ МО «Нагалык», д.Еленинск, ул.Горная,1
	Методист по спорту

	4
	Приобретение спортивного инвентаря для команды МО «Нагалык»

	Специалист по имуществу МО «Нагалык»

	5
	Приобретение и установка загородительной сетки для стадиона с.Нагалык, ул.Трактовая, 9

	Методист по спорту

	6
	Приобретение ноутбука для МБУК КИЦ МО «Нагалык», д.Еленинск, ул.Горная,1
	Директор МБУК КИЦ МО «Нагалык»

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования «Нагалык»
от 14.01.2021г.№ 1

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств

1. Настоящий порядок механизм  расходования субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, предоставляемой местным бюджетам из областного бюджета в 2021 году (далее–субсидия).
2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета муниципального образования «Нагалык» по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Главным распорядителем субсидии является администрация муниципального образования «Нагалык» (далее–главный распорядитель).
4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 11.01.2021г., согласно протоколу схода граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году:
6. Сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2021 года.
7. Исполнение мероприятий администрацией муниципального образования «Нагалык» предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг».
8. Для получения субсидии главный распорядитель бюджетных средств направляет в министерство экономического развития Иркутской области:
а) заявку
б) протокол схода
в) заверенные копии документов, подтверждающих право собственности
г) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета
д) копии НПА;
9. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта или невыполнения мероприятий Перечня по иным причинам Главный распорядитель имеет право не позднее 11 ноября 2021 года направить в министерство Заявку на перераспределение субсидии, документы об итогах, проведенных в 2021 году сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан (собрания делегатов), собраний граждан или других форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении об одобрении новых проектов.
Министерство проверяет представленные получателями документы и не позднее 29 ноября 2021 года выносит на рассмотрение Комиссии вопрос о необходимости перераспределения субсидий на мероприятия, включенные в новые проекты.
Комиссия в срок до 6 декабря 2021 года рассматривает новый проект и принимает решение о перераспределении субсидии или об отказе в перераспределении субсидии.
11. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.
12. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.